DOCUMENTI

1

1488, 9 luglio

ARCHIVIO DI STATO GENOVA, Notaio Andrea De Cairo, filza 43, parte 1<sup>a</sup>, c. 22.

Donatio et concessio territorii in dominio Buzale pro construendo monasterium.  
In nomine Domini amen. Cum verum sit quod venerabiles religiosi frater Iacobus de Ianua et frater Basilius etiam de Ianua, ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini de observancia, pia ipsorum devocione moti et pro augumento religionis dicti ordinis proponunt et intendunt construere de novo et edificare seu construere, et edificari facere<sup>1</sup> unum locum sive monasterium dicti ordinis, pro ipsis et aliis fratribus eiusdem ordinis, in quo possint et debeant in perpetuum Altissimo reddere vota sua. Et proinde requisiverunt a magnificis et generosis dominis Luciano Spinula condam Caroli, Daniele Spinula condam Iacobi, Ioanne Baptista Spinula condam Simonis, et Baldassare Spinula<sup>2</sup> condam Gasparis ex dominis<sup>3</sup> loci Buzalle, et gubernatores<sup>4</sup> et habentes gubernium et administrationem a ceteris condominis dicti loci Buzalle cum plenaria potestate et baylia, vigore publici instrumenti scripti manu Andree de Artuxiis notarii publici, millesimo et die in eo contentis, ut velint eorum benignitate et liberalitate donare<sup>5</sup>, concedere, et assignare eisdem fratribus Iacobo et Basilio locum aliquem et tantum territorium in loco ultra Iugum consistens<sup>6</sup> in territorio silicet et dominio ipsorum dominorum dicti loci Buzale, in finibus comunis Ianue, videlicet pro construendo dictum monasterium et conventum cum ecclesia, sive oratorio, campanile et campana<sup>7</sup>, dormitorio, cimiterio et aliis necessariis officinis, ac orto, viridario, et nemore pro usu ipsorum fratrum et aliorum successorum suorum. Hinc est quod prefati magnifici et generosi domini quatuor prenominati<sup>8</sup>, videlicet Lucianus, Daniel, Iohannes Baptista et Baldesar, ex dictis dominis et gubernatoris<sup>9</sup> dicti loci Buzale, habentes bayliam et facultatem a ceteris condominis predictis ut supra, annuentes requisicioni dictorum fratrum tamquam pie et iuste ac eorum laudabile prepositum comedantes, cupientes quod terrena in celestia et transitoria in eterna felici comercio commutare eorum nominibus, nomine et vice aliorum condominorum predictorum, sponte et ex certa sciencia per sese, heredes, et successores eorum, sub tamen reservacione, pactis, et condicionibus infrascriptis dederunt, donaverunt<sup>10</sup>, tradiderunt<sup>11</sup>, concesserunt et assignarunt dictis fratribus Iacobo et Basilio presentibus, acceptantibus et recipientibus pro se ipsis et aliis fratribus dicti ordinis in dicto loco in perpetuum permansuris et michi notario infrascripto tantum territorium in dicto loco ultra Iugum, in finibus predictis et in dominio dictorum dominorum Buzale per ipsos dominos gubernatores vel alios quibus commiserint per

terminos quantitatem et confines designandum pro construendo et edificando dictum monasterium cum capella, sive oratorio<sup>12</sup>, dormitorio, cimiterio et aliis necessariis officinis pro<sup>13</sup> usu et habitacione dictorum fratrum et aliorum fratrum dicti ordinis<sup>14</sup> heremitarum Sancti Augustini de observancia sub vocabulo Beate Marie Virginis<sup>15</sup> de la Guardia et etiam cum orto, viridario<sup>16</sup> et nemore pro usu et sustentacione ipsorum fratrum presentium, et futurorum etiam terminando et designando ut supra. In quo quidem loco et territorio possint et valeant ac debeant ipsi fratres prenominati construere et edificare, seu construi et edificari facere<sup>17</sup> dictum eorum monasterium cum capella sive oratorio<sup>18</sup>, dormitorio, cimiterio et aliis necessariis predictis, et sub vocabulo ac ordine supradictis sub modis, formis et condicionibus infrascriptis, videlicet quod dicti fratres teneantur et debeant ipsos dominos donatores et eorum heredes et successores participes facere in omnibus et singulis missis, oracionibus et officiis in dicta ecclesia, seu capella, seu oratorio<sup>19</sup> dicti monasterii in perpetuum celebrandis. Item quod dicti fratres presentes et futuri in dicto loco permansuri sint et esse debeant in perpetuum fideles prefatis dominis dicti loci Buzale et non esse in consilio, auxilio vel favore alicuius vel aliquorum procurancium damnum vel detrimentum ipsorum dominorum in ere, vel in personis neque aliquibus talia committere vel perpetrare volentibus modo aliquo consentire publice vel occulte sed potius, quam primum ad eorum noticiam devenisset quod aliqui machinarent aliqua in damnum seu lesionem ipsorum dominorum, eisdem dominis statim fideliter denunciabunt per se vel nuncios etc. Quodsi secus facere presumerent vel atentare, eo casu ex nunc prout ex tunc dictus locus et territorium ut supra concessum et donatum ad ipsos dominos et heredes eorum libere revertatur et presens donatio et concessio sit et esse intelligatur ipso iure pro non facta et de ipso territorio<sup>20</sup> ac monasterio et<sup>21</sup> edificiis predictis possint ex tunc dicti domini concedere quibuscumque aliis fratribus eiusdem ordinis<sup>22</sup> quibus prout eisdem dominis melius videbitur<sup>23</sup> concedere, tradere et assignare et ipsos fratres talia machinantes et non observantes ut supra ex dicto loco expellere propria ipsorum auctoritate et demum de ipsis territorio et monasterio<sup>24</sup> et edificiis facere et disponere pro libito et arbitrio ipsorum dummodo dictum monasterium non convertatur in usus profanos sed tantum in fratres religiosos<sup>25</sup> dicti ordinis Sancti Augustini<sup>26</sup> de observancia. Item quod dicti fratres presentes et futuri non possint nec valeant dictum locum, seu monasterium et conventum cum pertinentiis suis ullo unquam tempore vendere, alienare, cedere, renunciare, donare seu transferre quovismodo in aliquos alios fratres religiosos sive quoscumque alios cuiuscumque status, gradus, ordinis vel condicionis existant nisi tantum in fratres dicti ordinis Sancti Augustini de observancia sine expressa licencia; quod si secus facere attentaverint, eo casu cadant et cecidisse intelligantur ab omni iure dicti territorii, monasterii<sup>27</sup> et loci eis ut supra donati et concessi, et eo casu dicti domini possint de dicto territorio, loco et conventu facere et disponere eorum arbitrio prout supra. Item prefati domini gubernatores et donatores suis et dictis nominibus reservaverunt et reservant sibi ipsis ac heredibus et successoribus suis in perpetuum ius patronatus dicti loci, monasterii et conventus ut supra construendi et protagendi et defendendi ipsum locum et conventum ac fratres presentes et futuros tamquam domini et patroni ut supra. Et versa vice dicti fratres Iacobus et Basilius per se et successores suos quoscumque in dicto loco sponte et ex certa sciencia acceptantes omnia supra-scripta promisserunt et solemniter convenerunt prefatis dominis gubernatoribus et

donatoribus presentibus et solemniter stipulantibus etc. premissa omnia attendere, complere et observare sub modis, formis, pactis et condicionibus de quibus supra etc., renunciantes dicte partes etc., que omnia etc., sub pena dupli etc., et cum restitutione etc., ratum etc., et proinde etc.

Actum Ianue, in contracta nobilium de Spinolis de Luculo, videlicet sub porticu domus habitationis dicti domini Leonelis Spinule, anno a nativitate Domini MCCCCLXXXVIII indictione quinta secundum Ianue cursum, die mercurii VIII mensis iulii, ante vespervas, presentibus testibus venerabili domino Antonio Gavoto, canonico ecclesie Beate Marie de Vineis Ianuensis, nobilibus Accellino Spinula condam Ieronimi, Francisco Spinula et Ieronimo Spinula eius fratre filiis dicti domini, Thoma Pansano condam Christofori, Georgio Spinula domini Luciani ac Martino Spinula, filio dicti Accellini, ac Francisco de Turri de Rapallo condam Ioannis ad premissa vocatis et rogatis.

<sup>1</sup> seu-facere: *in soprilinea e nel margine*    <sup>2</sup> Depennato: de Luculo    <sup>3</sup> Depennato: gubernatores    <sup>4</sup> et gubernatores: *in soprilinea*    <sup>5</sup> donare: *in soprilinea*    <sup>6</sup> consistens: *in soprilinea*    <sup>7</sup> Campanile et campana: *in soprilinea; segue depennato et*    <sup>8</sup> Depennato: ex dominis ac gubernatoris    <sup>9</sup> Così nel testo    <sup>10</sup> donaverunt: *in soprilinea*    <sup>11</sup> Depennato: conse    <sup>12</sup> sive oratorio: *in soprilinea*    <sup>13</sup> Depennato: dictis    <sup>14</sup> Depennato: sancti    <sup>15</sup> Virginis: *in soprilinea*    <sup>16</sup> viridario: *in soprilinea*    <sup>17</sup> seu-facere: *in soprilinea e nel margine*    <sup>18</sup> sive oratorio: *in soprilinea, segue depennato et*    <sup>19</sup> seu oratorio: *in soprilinea*    <sup>20</sup> ipso territorio: *corretto su: ipsum territorium*    <sup>21</sup> monasterio et: *in soprilinea*    <sup>22</sup> Depennato: vel alterius ordinis    <sup>23</sup> Depennato: et ipsos fratres    <sup>24</sup> monasterio: *in soprilinea*    <sup>25</sup> Depennato: potius    <sup>26</sup> Depennato: quam aliorum    <sup>27</sup> monasterii: *in soprilinea*

2

1585, 21 agosto

ARCHIVIO PARROCCHIALE BUSALLA, *Scat. E, Cause Sarissola, Giovi, Vallecaldà*, c. 1, c. 2, c. 3<sup>1</sup>.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, indicione decima tertia de more ac consuetudine presentis loci, die vero mercurii, vigesima prima mensis augusti, in vespervis. Michelinus Gattus<sup>2</sup> quondam Buzalini de Buzalla, unus ex custodibus seu masariis ecclesie<sup>3</sup> seu capelle Beate Marie Magdalene loci Buzalle, suo ac nomine universitatis dicti loci Buzalle, constitutus coram me notario ac testibus infrascriptis, sponte sua ac dicto nomine, et omni meliori modo, confessus fuit et confitetur, ac in veritate publica recognovit et reconoscit<sup>4</sup> multum reverendum dominum Lucianum Raggium, archipresbyterum ecclesiarum Beatorum<sup>5</sup> Marie et Iacobi de Gavio et in hac parte visitatorem deputatum a reverendissimo Ordinario Genue, ac vicarium foraneum ultra Iugum atque et substitutum a reverendissimo provinciali Ordinis Sancti Augustini pro visitatione monasterii Sante Marie della Guardia, iurisdictionis Buzalle ac diocesis Ianuensis, seipsum Michelinum suo ac dicto nomine a predicto multo reverendo domino Luciano habuisse et recepisse, prout iure vera in mei notarii ac testium infrascriptorum<sup>6</sup>, habet et recepit, quendam calicem<sup>7</sup> cum sua patina deaurata que erunt<sup>8</sup> ad usum et commodum dicti

monasterii Beate Marie della Guardia<sup>9</sup>, et usque de anno proxime preterito e dicto monasterio exportatus per predictum multum reverendum dominum Provinciale Ordinis Sancti Augustini ad civitatem<sup>10</sup> Alexandrie; et prout ita dictus Michelinus, suo et dicto nomine, eum habuisse ut supra per predicto multo reverendo domino Luciano presente, dante et consignante nomine multi reverendi domini Provincialis ac stipulante et acceptante et ad cautellam me notario et, asserit et pro potestate renunciando ad cautellam exceptionis ditorum calicis et pattene sibi ut supra non consignatorum et omni alii et, quare faciens et, promittens et, sub et, que bona et. Insuper dictus Michelinus suo et nomine dicte universitatis ut supra promittit et se convenit predicto multo reverendo domino Luciano vicario foraneo atque visitatore ut supra se facturum et observaturum ea omnia et singula que ab ipso multo reverendo domino vicario et visitatore supra dicto mandata et ordinata sunt ad usum et commodum dicte capelle Beate Marie Magdalene, ut apparet in visitatione dicte capelle ab eodem multo reverendo vicario et visitatore facta<sup>11</sup> dicto Michelino suo et dicto nomine putata ut facta ut in presenti instrumenti copia<sup>12</sup>, sub modis, formis, penis, ac temporibus de quibus in ea cui et, renunciando et, promittens et, sub et, que bona et, iurans quoque et, ac sub et, renunciando et, de quibus omnibus et.

Per me Thomam de Cornice notarium. Actum Buzalle, ut supra, in dicta ecclesia seu capella Beate Marie Magdalene, presentibus ibidem domino Augustino Tagliavacha quondam Mathei et Alexandrino Tagliavacha quondam Iacobi, ambobus de dicto loco Buzalle testibus notis et ad premissa vocatis et rogatis.

1614 die 14 februarii. Extractum ut supra ad instantiam dicti multi reverendi domini Luciani Raggi, de presenti canonici in cathedrali ecclesia Genue et...<sup>13</sup>.

<sup>1</sup> Delle tre carte che si conservano nel succitato archivio, la più antica è senz'altro la c. 3, che è anche la più corretta; su di essa è condotta la presente edizione  
<sup>2</sup> Depennato: Michelini    <sup>3</sup> Depennato: beate    <sup>4</sup> Depennato: seipsum    <sup>5</sup> et-Gavio: manca in c. 3  
<sup>6</sup> Seguono in c. 3 due parole minuscole di difficile lettura, che non sono riportate in c. 1 e c. 2    <sup>7</sup> Depennato: ac patenam    <sup>8</sup> La lettura corretta del testo, nella frase calicem cum sua patina deaurata que etc., sembra essere senz'altro erunt, anche se alcune trascrizioni tarde che si conservano nell'archivio citato portano erant  
<sup>9</sup> Seguono depennati: et seguito da parola illeggibile    <sup>10</sup> Depennato: locum    <sup>11</sup> Segue parola depennata di difficile lettura    <sup>12</sup> Seguono in c. 3 due parole depennate di difficile lettura, erroneamente trascritte nelle altre due copie    <sup>13</sup> Segue parola di lettura incerta

ARCHIVIO PARROCCHIALE BUSALLA, Scat. E, Cause Sarissola, Giori, Vallecaldà, Registro cit., pp. 7-8, p. 13.

... Iustificatio dicti laudi ex iuribus productis in processu arbitrari.

Ex iuribus in processu arbitrari productis laudum iustificanti enunciative plurium antiquorum instrumentorum venditionis, locationis, enphiteusis, in quibus etiam ipsi Pulciferenses emunt, conducunt et in enphiteusim recipiunt bona intra dictos confines posita tamquam feudalia, prestito quoad enphiteuses fidelitatis iuramento, et fatentur eadem esse de territorio et iurisdictione Buzalle.

Fictum gentilium et laudemiorum solutio a possessoribus eorundem bonorum ab immemorabili facta dominis Buzalle et caducitas ex legitimis causis incurta, et passa favore eorundem dominorum, exceptis tantummodo paucis aliquibus terris, que antiquitas a condominis territori Buzalle fuerunt affrancate.

Actus iudicarii et iustitie administratio per pretores Buzalle tam inter Buzallenses, quam Pulciphenses et alios quosvis semper nemine contradicente in et pro dictis bonis feudalibus exercita in iudiciis civilibus, criminalibus, mixtis et alterius cuiuscumque speciei, et signanter condemnatio et punitio delinquentium, capture bestiarum, accusationes, condemnationes, earumque excutiones et penarum exactiones pro damnis campestribus.

Erectio et diuturna mansio furcarum et in eis delinquentium suspensio de mandato pretorum Buzalle.

Pedagiorum exatio in quacumque parte controversorum confinium et signanter in quadam domo, que alias aderat in monte vocato Reste.

Aptatio viarum usque ad summitatem Iugi pluries facta de mandato dominorum Buzalle. Quod homines Buzalle tempore Rogationum semper cum sacerdotibus fuerunt<sup>2</sup> soliti faciendo dictas Rogationes pervenire usque ad dictos fines.

Traditiones delinquentium, seu bannitorum facte de mandato dominorum Buzalle ab eorum officialibus ministris serenissime Reipublice in summitate Iugi cum espressione, quod ibi adsunt confinia utriusque iurisdictionis.

Pervetustum monasterium nuncupatum della Guardia intra dictos limites positum ad usum purgandi et custodiendi peste infectos a Buzallensibus adhibitum.

Actus possessorii ab immemorabili ne dum in terris cultis et domesticis, sed etiam incultis et silvestribus et comunaliis a Buzallensibus exerciti roncando, bestias pascendo, seminando, fodendo, ligna faciendo, castaneas et alios fructus percipiendo, aliosque actus possessorios faciendo, qui fieri solent a veris dominis et possessoribus rerum suarum, scientibus, videntibus, patientibus et non contradicentibus hominibus villarum Iugi, Pavei, Meliarine, Fumerri, Megnaneci et Montanesi, immo aliquibus ex eis operam et adiumentum prestantibus hominibus Buzalle in dictis actibus possessoriiis.

Depositiones plurium testium omni exceptione maiorum, inter quos plures Pulciphenses et Genuenses deponentium de veritate dictorum confinium et de predictis et aliis actibus possessoriiis et iurisdictionalibus a dominis Buzalle, eorumque subditis exercitis et optimas suarum depositionum rationes reddentium.

Antiqua crux lignea una cum lapidum acervo in summitate Iugi, magnus lapis in vertice montis Peisalovo et quatuor paria terminorum in costeria contigua antiquitus posita ad designandos dictos fines etc.

Quod in registro territorii vallis Pulciphere facta ab anno 1556 citra fuerunt descripte solum terre citra summitatem Iugi in ascendendo, non autem ultra Buzallam versus quia he fuerunt abite de territorio et iurisdictione Buzalle.

Quod illustrissimi capitanei Pulciphere et illustrissimi commissarii, et alii officiales pro tempore per serenissimam rempublicam ultra dictos fines Buzallam versus numquam exercuerunt, neque per se, neque ministerio eorum officialium actum ullum iurisdictionis etc.

Sequitur index aliquorum ex dictis documentis in processu arbitrari productis...  
Monasterium Sancte Marie de Guardia

Processus criminalis ceptus anno 1565, 12 novembris, in curia Buzalle, contra octo Pulciferenses occasione capture cuiusdam bambasarii et sociorum in monasterio della Guardia, ut in actis, notarii Cristophori Cassane.

1570. 5 iulii. Processus criminalis ceptus ab eadem curia contra Ioannem Antonium Saccum, Iacobum Reborattum et Augustinum Bosium pro insultu facto apud dictum monasterium Tedeschino de Tedeschino, in actis notarii Petri de Godano.

1573. Copia sententie facte per pretorem Buzalle contra Iacobum de Antonio Cavarelli condemnatum ad triremes pro insultu facto apud dictum monasterium quibusdam germanis in actis Abrosii Oliverii.

Quibus additur alius processus criminalis structus anno 1596 cum sententia iusta votum iuris consulti diei 24 octobris eiusdem anni lata per pretores Buzalle contra Stephanum Cabrium pro furto in via pubblica inter dictum monasterium et Iugo commisso.

<sup>1</sup> Del doc. del 27 settembre 1589 (v. n. 8 dell'introduzione) si pubblicano solo la iustificatio e gli estratti relativi al nostro studio, a cui fu aggiunta in seguito la notizia del processo del 1596    <sup>2</sup> Depennato: solito

4

1620, 29 agosto

ARCHIVIO PARROCCHIALE BUSALLA, *Sc. E, Cause Sarissola, Giovi, Vallecaldà*; Registro cit. p. 30.

Lettera dell'arcivescovo e atto per la benedizione o rebenedizione del convento situato nella strada per andare sui Giovi:

Al molto rev.do come fratello, il rettore e vicario foraneo di Fiacone.

Molto reverendo come fratello. Intendo che la chiesa di Santa Maria della Guardia, che si pretende d'officiare dai padri di Santo Agostino, sia ristaurata et redificata in maniera che con decenza possa in essa celebrarsi. Potrà però visitar detta chiesa e trovandola nello stato indicato, la potrà rebenedire, acciò possa celebrarvisi, che con questo le ne dò la facultà necessaria, e Dio ne guardi. Genova li 29 agosto 1620. Come fratello affezionatissimo. Firmato De Marini Arcivescovo di Genova.

5

1620, 5 settembre

ARCHIVIO PARROCCHIALE BUSALLA, *Scat. E, cause Sarissola, Giovi, Vallecaldà*; Registro cit., p. 30.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem 1620, indictione 3<sup>a</sup>, die vero sabbati 5 septembris. Notum sit omnibus et universis qualiter multus reverendus dominus P. Cristophorus Salvaghus, rector ecclesie Sancti Laurentii loci Flaconi et vica-

rius foraneus, de ordine et mandato illustrissimi archiepiscopi Ianuensis, vigore litteram sibi directam<sup>1</sup>, datam Genue, sub die 29 augusti proxime preteriti per me notarium infrascriptum, visis et lectis, indutus stola et pluviali, ac servatis solitis solemnitatibus, ad forman sacrorum canonum benedici seu rebenedici, ad presentiam mei infrascripti notarii aliorumque personarum tam ville Iughi quam aliorum villarum et loci Buzalle, ecclesiam Sancte Marie de Guardia, conventus confratrum Sancti Augustini, situatam prope dictum conventum, de presenti destructum, existens inter locum Buzalle et villarum Iughi, in propria iurisdictione Buzalle. Et in qua ecclesia alias celebrabantur sacra et divina officia a predictis confratribus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini et deinde per multos annos fuit profanata et destructa, ed de recenti in parte restaurata, ad instantiam multi reverendi domini fra Angeli Carenzani, de dicto Ordine Eremitarum Sancti Augustini, ac vicarii perpetui, ut asserit, dicte ecclesie et conventus etc. predictos de quibus omnibus me Georgium Tagliavacche notarium. Actum in dicta ecclesia Sancte Marie de Guardia, presentibus magnifico Iohne Maria de Ferraris quondam Baptiste et Marco Tagliavacca quondam...<sup>2</sup> testibus vocatis et rogatis.

<sup>1</sup> Così nel testo      <sup>2</sup> Lacuna nel testo

6

1639, 4 settembre

ARCHIVIO PARROCCHIALE BUSALLA, *Liber Mortuorum 1620-1712*, p. 16, atto 254.

Giovan Francesco Bocardo, d'età d'anni 35, confessato e comunicato da me rectore infrascripto et ricevuto l'Oliosanto, hà reso l'anima sua a Dio e fu sepolto nella Chiesa parrocchiale di S. Giorgio di Buzala; vero è che la sua morte è seguita in questo modo, cioè essendo venuto da Niza della paglia amalato, doppo alquanti giorni della sua infirmità, quantunque da me era giornalmente visitato secondo il mio solito et esortandolo a confessarsi, non però da me si volse mai confessare; che alli 2 del mese li venne uno accidente e ritrovandosi Maria del quondam Batino Tagliavacca, lo esortò parimente alla confessione, massima da me suo rettore, il quale le rispose che da me non si voleva confessare, come pecora che fuggiva la voce del pastore, stante che aveva rispetto poichè aveva alcuni peccati che per vergogna non li confessava. Si diede però subito ordine che fosse confessato prima dal Padre Bacieliere della Madonna della Guardia, appresso il quale fece una confessione generale, benchè all'improvviso, et il giorno seguente si comunicò da me e nell'istesso giorno a 4 hora li venne uno accidente che durò circa doi miserere e vi si trovorno presenti Giovanni Servarezza e Antonio Tamagno, Giulia Moglie di Antonio Malherba, tutti di Buzalla, i quali tutti testificorno che stimavano fosse del tutto morto; et haveva la bocca talmente aperta che humanamente per forza d'oncini non si porrebbe aprire siffattamente bocca d'huomo e messe la lingua fuori un grosso palmo talmente spaventoso spettacolo che non se li scorgevano occhi nella testa; di poi li venne un gran tremore, che difficilmente lo potevano tenere li soprannominati, et in quel mentre io gionsi appresso di esso, il quale, tornato in sè, disse queste parole alla nostra presenza e di tutti li astanti, quali erano molti: « Fatte bene fatte bene, perchè mi

sono trovato nell'Inferno e sentivo quelle voci che dicevano — in eterno, in eterno — con pena crudele che sentiva nella gamba dritta tutta negra ». Il quale disse che la Madonna Santissima del Rosario li haveva fatto gratia, e tornato bene in suo essere, prese uno quadro della B.V.M. e li rese molte gratie e poi si confessò di nuovo da me, e li diedi l'olio santo, e fattoli fare le solite proteste di tutto cuore si riunisse nel voler di Dio dando segno a tutti di vera contrizione rese lo spirito a mezzanotte.

Io Vincenzo Rossi rettore della chiesa parrocchiale di S. Giorgio ex actibus d. Georgii Tagliavaccae nottarii et pretoris dicti loci Buzallae.

7

1642, 31 agosto

ARCHIVIO PARROCCHIALE BUSALLA, *Liber Matrimoniorum 1621-1713*, p. 19, atto 93.

Ioannes Bapta Tagliavacca, filius Bartolomei Tagliavacca, et Clementia Iacobineta, filia quondam Dominici Oliverii Burgi Furnariorum, coniuncti fuerunt in matrimonium, per verba de presenti et coram me infrascripto, de licentia reverendi domini rectoris Vincentii Rubei in scriptis, in ecclesia Sancte Marie della Guardia monasterii Sancti Augustini, posita in iurisdictione parochie Sancti Georgii Buzalle, factis prius tribus solitis publicationibus inter missarum solemna, iuxta formam sacrosancti concilii Tridentini, quarum prima fuit die decima tertia, secunda die 20, et tertia die 22, nullumque impedimentum inventum fuit, benedictionemque nuptialem sponsa recepit. Testes fuerunt domini Albertus, Franciscus quondam Marcantonii de Oliveriis et Christophorus quondam Leonis item de Oliveriis in quorum fidem. Ego reverendus dominus Ioannes Baptista filius quondam domini Augustini de Oliveriis, manu propria.

8

1647, 26 aprile

ARCHIVIO PARROCCHIALE BUSALLA, *Liber Baptizatorum qui nati sunt ex legitimo matrimonio 1620-1700*, p. 52, atto 64.

Monica, filia Francisci et Arghentine de Turri coniugum, nata die 25 dicti mensis, baptizata fuit die ut supra a me prè Augustino Maria Sbarbaro, priore monasterii Sancte Marie vulgo nuncupati della Guardia di Buzalla. Patrini eius fuerunt Andreas Tagliavache et Maria de Turri, uxor Baptiste.

9

1647, 30 aprile

ARCHIVIO PARROCCHIALE BUSALLA, *Liber Matrimoniorum 1621-1713*, p. 26, atto 14.

Die 30 Aprilis 1647. Bartholomeus delli Agosti, loci Sarisole, Dertonensis diocesis, et Catharina, filia Thome Bottarii, eiusdem loci, habitans haec Buzale, de licentia

reventissimorum dominorum vicariorum archiepiscopalis Genuae et episcopalis Dertonensis, coniuncti fuerunt in matrimonium per verba de presenti; benedictionemque nuptialem receperunt a me infrascripto prè, de licentia multi reverendi domini rectoris, factis prius tribus solitis publicationibus inter missarum solemnias, nulloque detecto impedimento, quarum prima facta fuit die dominica preteriti martii cum duobus dominicis sequentibus. Testes a me vocati fuerunt magnifici Georgius et Bartholomeus Tagliavacche, ambo de oppido Buzale, omniaque servata fuere iusta formam sacrosancti concilii Tridentini, et in fidem.